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BAĞ-KUR PRİMLER İNİN GEÇ ÖDENMESİ NEDENİYLE 
ALINAN GEC İKME CEZASI HESAPLAMASI VE ÖDENEN 

PRİMLER İN MAHSUP SIRASINDA YAPILAN 
DÜZENLEMELER 

 
 
I- GECİKME CEZASI 
 
04/03/2006 tarih ve 26098 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5458 
sayılı Sosyal Güvenlik Prim Alacaklarının  Yeniden  
Yapılandırılması Ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun’un 10’uncu maddesi ile 2/9/1971 tarihli ve 1479 
sayılı Esnaf ve Sanatkârlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal 
Sigortalar Kurumu Kanununun 53 üncü maddesinin üçüncü fıkrası 
01/04/2006 tarihinden geçerli olmak üzere aşağıdaki şekilde 
değiştirilmi ştir 
 
"Sigortalılar tarafından ödenmesi gereken primlerin süresi içinde ve 
tam olarak ödenmemesi halinde, primlerin ödenmeyen kısmına, 
sürenin bittiği tarihten itibaren ilk üç aylık sürede her ay için % 3 
oranında gecikme cezası; ayrıca her ay için bulunan bu tutarlara 
ödeme süresinin bittiği tarihten başlamak üzere borç ödeninceye kadar, 
her ay için ayrı ayrı Hazine Müsteşarlığınca açıklanacak bir önceki 
aya ait YTL cinsinden iskontolu ihraç edilen Devlet iç borçlanma 
senetlerinin aylık ortalama faizi, bileşik bazda uygulanarak gecikme 
zammı hesaplanır. Yapılan prim ödemeleri, öncelikle ödemenin 
yapıldığı aya ait prim borcuna, fazlası ise en eski dönem prim ve prime 
ili şkin gecikme zammı ve faiz borcuna, artan olması halinde  diğer  
borçlara mahsup edilir. Bakanlar Kurulu  ilk üç ay için  uygulanan 
gecikme cezası oranını iki katına kadar artırmaya veya bu oranı % 1  
oranına kadar indirmeye, yeniden kanunî oranına getirmeye ve 
uygulama tarihini belirlemeye yetkilidir." 
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Yapılan değişiklik ile vadesinde ödenmeyen bağ-kur prim alacaklarına 
uygulanacak gecikme cezası oranları yeniden belirlenmiştir. Söz konusu 
yasal düzenlemeye göre gecikme cezası aşağıdaki gibi hesaplanacaktır. 
 

PRİMLER İN VE DİĞER ALACAKLARIN ÖDENMEYEN KISMINA 
UYGULANACAK GEC İKME CEZASININ 

VADENİN BİTTİĞİ TARİHTEN 
İTİBAREN UYGULANACA ĞI  SÜRE 

ORANI 

İlk üç ay İçin Her ay için % 3 
Ayrıca her ay için bulunan bu 
tutarlara ödeme süresinin bittiği 
tarihten başlamak üzere borç 
ödeninceye kadar 

Her ay için ayrı ayrı Hazine 
Müsteşarlığınca açıklanacak bir 
önceki aya ait YTL cinsinden 
iskontolu ihraç edilen Devlet iç 
borçlanma senetlerinin aylık 
ortalama faizi, bileşik bazda 
uygulanacaktır. 

 
Yeni düzenleme sonucunda süresinde ödenmeyen bağ-kur primleri ilk üç 
ay için aylık olarak hem % 3 gecikme cezası hem de Hazine 
Müsteşarlığınca açıklanacak bir önceki aya ait YTL cinsinden iskontolu 
ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin aylık ortalama faizi, bileşik 
bazda uygulanacaktır. İlk üç aydan sonra ise sadece Hazine 
Müsteşarlığınca açıklanacak bir önceki aya ait YTL cinsinden iskontolu 
ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetlerinin aylık ortalama faizi, bileşik 
bazda uygulanacaktır. 
 
Diğer taraftan Bakanlar Kurulu, ilk üç ay için uygulanacak gecikme 
cezası oranını iki katına kadar artırmaya veya bu oranı % 1  oranına 
kadar indirmeye, yeniden kanunî oranına getirmeye ve uygulama tarihini 
belirlemeye yetkili kılınmıştır. 
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II- ÖDENEN BAĞ-KUR PRİMLER İNİN MAHSUP SIRASI 
 
5458 sayılı Kanunla yapılan ve yukarıda belirtilen değişiklik sonucunda, 
prim ödemeleri  
 �

 öncelikle ödemenin yapıldığı aya ait prim borcuna,  �
 fazlası ise en eski dönem prim ve prime ili şkin gecikme 
zammı ve faiz borcuna,  �

 artan olması halinde diğer  borçlara  
 
mahsup edilecektir. 
 
Dolayısıyla mahsup yapılırken öncelik prim borçlarına ait olup kalan bir 
tutar bulunması halinde diğer borçlara mahsup edilecektir. 
 

Saygılarımızla... 
 
 
 

 


